Jr'\'fÂ I)n tiRf(ìtJ¡rsrÅ

EDITAL NO 18/2025

Certidão de Deliberaçöes

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/2OI3 de 12 de setembro de 2013, as deliberaçõestomadas
na Reunião Ordinária Pública da Junta de Freguesia, realizada em 27 de março

de 2025:

1. Proposta no L64/JFPN/2025 - Apreciação e aprovação da 3a Alteração ao

Orçamento Despesà, 2a Alteração ao PPI e 2a ao PPA de 2025 - Proponente o

Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 165/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

equipa da Ação Social, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Presidente. --
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 166/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no L67/3FPN/2025 - Abertura de procedimentos para aquisição

de serviços para a equipa da Ação Social, Ajuste Direto Regime Geral

Proponente o Presidente.----

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 168/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal loão Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 388 800 | atendimento(|it--parquecìrÌsnàc()cs.pr I NiF:510 8?8 393 | rvs'rv.jf.partluecli¡srriÌc(res.Pt

1/2

Jll\TÀ Dli lRl:(;tlI:SlÁ

6. Proposta no L69/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Ação Social - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no L70/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no L7L/JFPN/2025 - Abeftura de procedimentos para aquisição

de serviços para a equipa dos Espaços Verdes, Ajuste Direto Regime Geral -

Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 27 de março de 2O25

O Presidente

C^ua^)-
Carlos Ardisson

211 388 8ffì | atenclinrcnto(fjf-patqued:isoacocs.l:t I NIF:510 8?8 -j93 | rvs'rv.jf.p:rrqneclasnacoes.pr

)/t